

Mål, Budget 2014

Serviceområde	16 Center for Børn og Forebyggelse
Fokusområde	Sverigesprojektet – styrket sagsbehandling, tidsbegrænsede anbringelser og fokus på forebyggelse
Udfordring	<p>At sikre en målrettet, helhedsorienteret og langsigtet indsats overfor udsatte børn og unge, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at sikre børn og unge en tilknytning til eget hjem og nærmiljø, - at udvikle og udnytte ressourcer i børn og unges familie og netværk, - at arbejde ud fra en helhedsorienteret tilgang med fokus på det tværsektorielle arbejde, både indenfor Center for Børn og Forebyggelse og i samarbejde med eksterne samarbejdspartnere.
Mål	<ul style="list-style-type: none"> - Udsatte børn og unge bevarer tilknytning til nærmiljø og familie. Herunder, at hele barnets netværk har en rolle i barnets/den unges liv, og at barnet/den unge i videst muligt omfang går i almindelig folkeskole, evt. med støtte. - Færre anbragte børn og unge i de involverede distrikter. - Ændret fordeling af anbragte: Flere i familiepleje og slægts-/netværkspleje og færre på institution (75/25). - Øget inklusion i dagtilbud og skoler. Der udarbejdes en hvidbog med forslag til, hvordan 3 %-målsætningen nås. - Flere unge i Herning Kommune får en ungdomsuddannelse (95 %)
Veje til målet	<p>Et sverigesteam, der dækker 3 skoledistrikter, er etableret med socialrådgivere, sundhedsplejersker og PPR-psykologer, der gennem bl.a. fokus på tidlig indsats, tættere opfølgning, øget netværksarbejde og tværfagligt samarbejde, skal sikre opfyldelse af målene.</p> <p>Hedebocentret og Børne- og Ungecentret TOFTEN har etableret tidsbegrænsede intensive behandlingsforløb med henblik på udslusning i mindre indgribende tilbud.</p>

Serviceområde	16 Center for Børn og Forebyggelse
Fokusområde	Udvikling af vidensbaserede tilbud og arbejdsgange
Udfordring	Vi ønsker at vide, at de forebyggende tiltag og behandlingstiltag, der benyttes i Herning Kommune, har en effekt, og at de bygger på den nyeste forskning.

Mål	<ul style="list-style-type: none"> • At have en bred vifte af vidensbaserede tilbud, så det er muligt at benytte den rigtige indsats til den konkrete udfordring. • At der er sammenhæng mellem økonomi og effekt.
Veje til målet	<ul style="list-style-type: none"> • At anvende den nyeste forskning på det sociale, det sundhedsfaglige og det pædagogiske/psykologiske område. • At fokusere på effekten af vores indsatser i Center for Børn og Forebyggelse via målrettet arbejde med dokumentation og effekt. • At fokusere på, hvordan vi får mest effekt ud af de økonomiske og ressourcemæssige muligheder. • At indgå i partnerskaber med eksterne forskningsinstitutioner med det mål at kvalificere såvel implementeringen som evalueringen af indsatser og effekter. • At de tiltag, der benyttes, er begrundet i den nyeste forskning og evalueres herfra.

Serviceområde	16 Center for Børn og Forebyggelse
Fokusområde	Sundhedsfremme og forebyggelse
Udfordring	Med udgangspunkt i et sundhedsfremmende og forebyggende perspektiv styrke forældrenes muligheder for at støtte deres børn til at blive livsduelige.
Mål	<ul style="list-style-type: none"> • Samordning af den sundhedsfremmende indsats. • Familier med særlige behov får tilbud ud fra et forebyggende perspektiv. • At være med til at sætte sundhedsfremme på dagsordenen i forhold til institutioner og skoler.
Veje til målet	<ul style="list-style-type: none"> • Skabe et tættere og mere koordineret samarbejde med andre aktører i Herning Kommune, der arbejder med sundhedsfremme. • Deltage i sundhedsfremmende initiativer alene eller i samarbejde med såvel interne som eksterne aktører.

Serviceområde	16 Center for Børn og Forebyggelse
Fokusområde	Flere inkluderes i normalmiljøet
Udfordring	Fastholdelse af børn og unge i normalmiljøet

Mål	<ul style="list-style-type: none"> • At den måde, medarbejdere i Center for Børn og Forebyggelse arbejder, altid har det mål, at børn og unge skal have mulighed for personlig udvikling og for at være med i omsorgsfulde fællesskaber. • At de indsatser, Center for Børn og Forebyggelse igangsætter og anbefaler, altid har som mål, at børn og unges mulighed for at være så tæt på normalmiljøet som muligt fremmes. • At de indsatser, Center for Børn og Forebyggelse igangsætter og anbefaler, altid har som mål at fremme børn og unges mulighed for at ernære sig selv som voksen og kunne indgå i konstruktive fællesskaber.
Veje til målet	<ul style="list-style-type: none"> • Deltage aktivt i Børn og Unges samlede arbejde med inklusion. • Sikre, at den nyeste og bedste viden om feltet er til rådighed i organisationen og kommer børn og unge til gavn.